МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

___________________                                                             № _________________
г. Барнаул

О проведении краевой научно-прак-
тической конференции «Актуальные
вопросы педиатрии»

В целях дальнейшего повышения качества оказания медицинской по-

мощи детям раннего возраста, повышения квалификации врачей-неонатоло-

гов, педиатров и во исполнение плана мероприятий Минздрава Алтайского

края, приказываю :

1. Главному внештатному специалисту неонатологу Министерства здра-

воохранения Алтайского края Зуйкову О.А., провести 14 апреля 2022 года кон-

ференцию «Актуальные вопросы педиатрии» (далее – «конференция»).

Место проведения:

 г. Барнаул – КГБУЗ «Алтайский краевой клинический центр охраны ма-

теринства и детства», конференц-зал (ул. Гущина, д. 179).

Начало конференции в 12.00, начало регистрации участников в 11.30.

2. Утвердить программу конференции (приложение).

3. Руководителям краевых медицинских организаций:

направить для участия в работе конференции врачей – неонатологов, пе-

диатров;

оплату командировочных расходов произвести согласно Трудовому ко-

дексу Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести-

теля министра здравоохранения Алтайского края Белоцкую Н.И.

Министр                                                                                                       Д.В. Попов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства здраво-
охранения Алтайского края

                                                                        от _____________ 2022 № _______

ПРОГРАММА

Краевой научно-практической конференции
«Актуальные вопросы педиатрии»

11.30-12.00 Регистрация участников

12.00-12.10 Открытие конференции.

Приветствие участников конфе-

ренции

Федченко М.Л. начальник отдела организа-

ции медицинской помощи детскому населе-

нию и родовспоможению Министерства

Здравоохранения Алтайского края;

Зуйков О.А., заведующий отделением экс-

пертизы по педиатрической помощи КГБУЗ

«АККЦОМД», главный внештатный специа-

лист неонатолог Министерства Здравоохра-

нения Алтайского края

12.10-12.30 Ключевые технологии при ока-

зании медицинской помощи но-

ворожденным

Зуйков О.А., заведующий отделением экс-

пертизы по педиатрической помощи КГБУЗ

«АККЦОМД», главный внештатный специа-

лист неонатолог Министерства Здравоохра-

нения Алтайского края

12.30-12.50 Обсуждение проекта клиниче-

ских рекомендаций «Здоровый

новорожденный, рожденный в

условиях стационара»

Суворова Н.М., врач-неонатолог, заведую-

щая акушерским физиологическим отделе-

нием КГБУЗ «АККЦОМД»

12.50-13.20 Артериальный тромбоз у ново-

рожденного

Лазарева Е.В., врач-неонатолог отделения

патологии новорожденных и недоношенных

детей КГБУЗ «АККЦОМД»

13.20-13.40 Поздняя геморрагическая бо-

лезнь

Миллер Ю.В., заместитель главного врача по

педиатрической помощи КГБУЗ

«АККЦОМД»

13.40-13.50 Дискуссия

13.50-14.10 Особенности организации ока-

зания медицинской помощи не-

доношенным детям на амбула-

торном этапе

Гуревич Н.Л., врач-неонатолог, отделения

патологии новорожденных и недоношенных

детей КГБУЗ «АККЦОМД», ассистент ка-

федры педиатрии с курсом ДПО «АГМУ»

14.10-14.40 Нутритивная поддержка недо-

ношенных и маловесных детей

Миллер Ю.В., заместитель главного врача по

педиатрической помощи КГБУЗ

«АККЦОМД»

14.40-15.00 Особенности работы врача-пе-

диатра, оказывающего неотлож-

ную медицинскую помощь ре-

бенку в неонатальном периоде

Зуйков О.А., заведующий отделением экс-

пертизы по педиатрической помощи КГБУЗ

«АККЦОМД», главный внештатный специа-

лист неонатолог Министерства Здравоохра-

нения Алтайского края

3

15.00-15.30 Хирургическая патология орга-

нов ЖКТ у детей раннего воз-

раста, на что обратить внимание

педиатру

Каширин С.Д., врач детский хирург КГБУЗ

«АККЦОМД», главный внештатный специа-

лист детский хирург Министерства Здраво-

охранения Алтайского края,

15.30-16.00 Дискуссия. Закрытие конференции

4

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра  Н.И. Белоцкая

Начальник юридического отдела Л.В. Подзорова

Начальник отдела государственной

службы и кадров

Т.М. Коростелева

Начальник отдела организации

медицинской помощи детскому

населению и родовспоможению

М.Л. Федченко

Список на рассылку:

1. Канцелярия (оригинал)                                                                             - 1 экз.;

2. Руководителям краевых медицинских

организаций, МСЧ № 128 ФМБА России (по сети)    -     электронный вариант;

3. М.Л. Федченко (оригинал)                                                                      - 1 экз.

Зуйков Олег Александрович

8-923-166-85-60